
       

COMUNE DI TADASUNI 
Provincia di Oristano  

www.comune.tadasuni.or.it 
____________________________________________________________________________ 

COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
  

N° 2   del  11-01-2022  
 

 

Oggetto: Nomina economo comunale, conferimento incarico alla dipendente Nuvoli Zaira. 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  undici del mese di gennaio alle ore 17:35, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.:  

 

Pisu Pierpaolo Sindaco P 

Atzori Luigi Maria V Sindaco - Assess. P 

Porcu Domenico Salvatore Assessore P 

Deiana Franca Suntina Assessore P 

   

Il Sig.  Pisu Pierpaolo, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell’adunanza, 
per il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto. 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale , Manca Matteo, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 
18.8.2000, n°267 e ss.mm.ii. 
 

Riunione in modalità telematica a distanza con whatsApp alle h 17:35, in adempimento 
al decreto del Commissario Straordinario n. 6 del 21.06.2021 e del D. L. 22.04.2021  
n. 52, convertito con modificazioni dalla legge 17.06.2021 n. 87, con il quale all’art. 1, 
comma 1, si è disposto che….”dal 1° maggio al 31 luglio 2021 si applicano le misure di 
cui al decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021 pubblicato nel 
supplemento ordinario della Gazzette Ufficiale n. 52 del 2 marzo 2021”… che all’art. 
13, comma 3, prevede: “nell’ambito delle pubbliche amministrazioni le riunioni si 
svolgono in modalità a distanza, salvo la sussistenza di motivate ragioni”, ulteriormente 
prorogato fino al 31 dicembre 2021 dalla legge 16 settembre 2021, n. 126. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati: 

ü La deliberazione del Commissario Straordinario C.C. n. 05 del 06.04.2021, 

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Documento Unico 

di Programmazione - D.U.P. per il triennio 2021-2023 e il bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023, redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.ii.;  

ü il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., relativo al Testo 

Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 11-01-2022 - Pag. 2 -  

ü lo Statuto Comunale; 

ü il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

ü il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. n. 126/2014 – armonizzazione dei sistemi contabili; 

ü la Legge di Bilancio 2022 n. 234 del 30.12.2021; 

ü la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 29.10.2021, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stata conferita al Dott. Pierpaolo Pisu, Sindaco protempore 

del Comune di Tadasuni, la responsabilità dell’Area Finanziaria, comprendente 

il servizio Finanziario, Economato - Tributario, Personale; 

Richiamati: 

Ø il vigente Regolamento Comunale di Contabilità, esecutivo ai sensi di legge, con 

il quale è previsto un servizio economato, dotato di proprio responsabile, 

nominato dalla Giunta Comunale; 

Ø il vigente regolamento comunale per il servizio economato, approvato con 

deliberazione del Commissario Straordinario n. 36 del 29.04.2015 esecutivo ai sensi 

di legge; 

Dato atto che in seguito al collocamento a riposo per pensionamento dell’economo 

comunale si rende necessario procedere alla nomina di un nuovo economo comunale; 

Rilevato che ai sensi dell’art. 2 del vigente regolamento comunale “Il servizio economato 

è affidato, con delibera di Giunta Comunale, su proposta del Responsabile, del Servizio 

Finanziario, a un dipendente appartenente al Servizio Finanziario che assume la qualifica di 

“economo comunale”. 

Constatato che attualmente nella dotazione organica del servizio finanziario del 

Comune di Tadasuni, risulta inserita, in qualità di istruttore contabile, la dipendente 

Nuvoli Zaira; 

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito alla nomina dell’economo comunale 

con decorrenza immediata; 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 

Responsabile dell’area finanziaria, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. n. 267/2000;  

DELIBERA 

1) Di affidare, con decorrenza immediata, a Nuvoli Zaira, dipendente del 

Comune di Tadasuni in qualità di istruttore contabile, l’incarico di economo 

comunale;  

2) Di riconoscere al suddetto dipendente l’indennità di maneggio valori stabilita 

dalle norme contrattuali vigenti; 

3) Di demandare al responsabile dell’area finanziaria ogni altro adempimento 

necessario per l’esecuzione del presente atto. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Pisu Pierpaolo 

 
F.to Manca Matteo 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 11-01-2022 - Pag. 3 -  

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, D.LGS. 18.8.2000, N.267 E SS.MM.II. 

 
 

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. si esprime il parere 
Regolarità Tecnica per quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa. 
 
Tadasuni 11.01.2022         
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Pisu Pierpaolo 

 
 
 

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. si esprime il parere 
Regolarità Contabile per quanto concerne la regolarità contabile. 
 
Tadasuni 11.01.2022         
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Pisu Pierpaolo 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, con decorrenza dal 13-01-2022, al 28-01-2022, come prescritto dall’art. 37, 3° 
comma, della L.R. 04/02/2016, n.2.    
 
Tadasuni, 13-01-2022  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Manca Matteo 

 
______________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva 
 
il 11-01-2022 perché dichiarata immediatamente eseguibile, (Art. 134 comma 4 D. Lgs 
267/2000) 
 
 
Tadasuni, 11-01-2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Manca Matteo 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Tadasuni, 13-01-2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Manca Matteo 

 
 
 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 11-01-2022 - Pag. 4 -  

 
 
 
 
 
 

 


